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Motion till Norrköpings kommunfullmäktige 

 

Gratis arbetsskor för personal i äldreomsorg och förskola! 

Vår personal i äldreomsorgen går varje dag långa sträckor i sitt arbete. Både på äldreboenden och i 
hemtjänsten förflyttar man sig långa avstånd till fots och cykel oavsett väglag och väder. För 
förskolepersonal gäller detsamma, arbetet utförs varje dag till fots både ute och inne.  

Avgiftsfria arbetsskor är en fråga om ekonomisk jämlikhet. Det är inte rimligt att Norrköpings 
kommun förväntar sig att de personalgrupper som förflyttar sig allra mest till fots och därför sliter ut 
skor väldigt snabbt ska betala dessa ur egen ficka. Särskilt inte som Norrköpings viktiga förskole- och 
äldreomsorgspersonal har bland de lägsta lönerna i hela Sverige. Detta kan i sin tur leda till att många 
arbetar i olämpliga eller slitna skor vilket leder till ökad risk för förslitningsskador.  

Det finns också en hygienaspekt i frågan om arbetsskor. Att lämna skorna på jobbet minskar risken 
för smittspridning ut i samhället. Att införa arbetsskor till anställda i dessa verksamheter skulle 
dessutom öka vår attraktivitet som arbetsgivare och är ett sätt att lyfta fram oerhört samhällsviktiga 
anställda i kommunen. Lika naturligt som att byta kläder vid ankomst och hemgång ska det vara att 
byta skor.  

Allt fler kommuner har infört detta, bland annat Örebro, Kumla, Karlstad, Solna, Sundbyberg, Alingsås 
och Ragunda. I Region Örebro fattades i fjol beslut om att införa fria arbetsskor till alla anställda inom 
verksamheten. Här skall det ske genom upphandling av skor, där det redan finns ramavtal, Således 
torde detsamma vara tillämpbart i Norrköpings kommun.   

Vänsterpartiet motionerade i januari 2022 om rätt till rätt arbetsskor med målet att införa avgiftsfria 
arbetsskor till personal i äldreomsorgen och förskolan. Detta avslogs då med hänvisning till att det 
enligt skatteverket skulle ses som en förmån. Vi anser att då andra offentliga institutioner i landet nu 
kunnat införa det borde ses som möjligt och lyfter därför frågan ånyo. 

Vi anser det vara en jämlikhets- och jämställdhetsreform att inför fria arbetsskor till anställda inom 
vård och omsorg samt förskola i Norrköpings kommun.  
 
Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:  

- att utreda och införa en modell för avgiftsfria arbetsskor till anställda inom kommunens vård- 
och omsorg samt förskoleverksamhet.  

- att om detta ej bedöms skattemässigt möjligt; införa ett system där de anställda själva kan 
välja om de vill förmånsbeskattas för fria arbetsskor. 
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